
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.374 75Quinta-feira, 15 DE OUTUBRO DE 2020

de Meio ambiente de Santarém/PA, Vânia Maria Azevedo Portela, usando 
das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Nº008/2017 SEMGOF:
RESOLVE:
Art. 1º Designar servidora Larissa Alexandre Moura, matrícula 88722, lota-
da nesta Secretaria Municipal de Meio ambiente de Santarém-SEMMA, para 
exercer a função de Agente de Fiscalização.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. Dê ciência. Cumpra-se. 
Santarém, 07 de outubro de 2020.  Vânia Maria Azevedo Portela - Se-
cretaria Municipal de Meio Ambiente/Decreto nº008/2017 - SEMGOF.

Protocolo: 590377

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ

.

MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

UASG 980547- PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2020-PE- PMSF-Saúde 
Saúde Formação de registo de preço para futuras e eventuais aquisições 
de INSTRUMENTAL ODONTOLÓGICO, MATERIAL DE CONSUMO ODON-
TOLÓGICO e MATERIAL PERMANENTE ODONTOLÓGICO para atender as 
necessidades das Unidades de Saúde Bucal (USB). Data: 27/10/2020 as 
10h00min. Ordenadora de Despesas: Patrícia Silva Chaves-Secretária Mu-
nicipal de Saúde. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2020-PE-PMSF-INFRA: Lo-
cação de hora/máquinas pesadas para serem utilizadas nas recuperações 
vicinais com terraplenagem da travessa do km 96 em um trecho de 18.000 
M do Município de São Francisco do Pará, Data: 29/10/2020 as 10h00min, 
Ordenador de Despesa: Marcos Cesar Barbosa e Silva-Prefeito Municipal 
de São Francisco do Pará; ambos através do www.comprasnet.gov.br. O 
edital estará disponível no www.comprasnet.gov.br, site da Prefeitura e/
ou Portal do TCM/PA.

Protocolo: 590381

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFIRIO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO V TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº: 20180035
ORIGEM:
PREGÃO SRP nº 9/2017-005PMSJP 
CONTRATANTE: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
CONTRATADA: REAL CAR LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA-ME;
OBJETO: O presente Termo Aditivo tem como objeto a prorrogação do 
prazo de vigência contratual nos termos do art. 57, inciso II, da Lei Federal 
nº 8.666/93;
VIGÊNCIA: De 14 de agosto de 2020 a 31 de dezembro de 2020;
DATA DA ASSINATURA: 12 de agosto de 2020.

Dirceu Biancardi
Prefeito Municipal.

Protocolo: 590382

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TUCURUÍ

.

EXTRATO DE CONTRATO
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº PE-005/2020-SEMS

CONTRATANTE: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

Objeto: Registro de preços para a futura ou eventual contratação de pes-
soa jurídica para a aquisição de material de consumo e permanente odon-
tológicos, para atender à necessidade dos consultórios odontológicos que 
prestarão seus serviços, na atenção básica e especializada no município 
de Tucuruí – PA. Contrato Nº 213.2020.35.2.005, contratada AMB Far-
macêutica, Comércio, Distribuição e Representação LTDA-EPP, valor R$ 
270.084,07 (duzentos e setenta mil oitenta e quatro reais e sete centavos) 
e a contratada Goiás Comércio de Produtos Farmacêuticos EIRELI, valor R$ 
249.137,95 (duzentos e quarenta e nove mil cento e trinta e sete reais e 
noventa e cinco centavos). VIGÊNCIA: 31/12/2020. DATA DE ASSINATU-
RA: 29.09.2020.

Protocolo: 590014

..

PARTICULARES
.

INTERPRISE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA-ME 
CNPJ n° 37.951.356/0001-10 

Estrada do Aurá, s/n°, GALPÃO 6, Águas Lindas, Ananindeua-PA. Torna 
público que está requerendo à SEMA/ANANINDEUA a obtenção da Licença 
Ambiental de Operação-L.A.O. Atividade: Fabricação de Produtos de Lim-
peza e Polimento, através do Requerimento Código: R094820.

Protocolo: 590384

RESIDENCIAL JARDIM TROPICAL LTDA 
CNPJ n° 14.976.693/0001-67 

Torna público que recebeu da SEMMATUR/PA, a renovação da Licença de 
Operação n° 057/2020, para atividade de tratamento e elevatórias de 
efl uentes domésticos, em Xinguara - PA.

Protocolo: 590383

.

.

EMPRESARIAL
.

CONCESSÃO DE LICENÇA AMBIENTAL
AUTO POSTO TACIATEUA EIRELI

CNPJ Nº 32.492.171/0001-71  
Torna público que recebeu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SE-
MEA, através do processo nº 068/2020, Licença Ambiental Municipal DE 
OPERAÇÃO Nº 029/2020 com validade até 08/10/2022 para ATIVIDADE DE 
COMERCIO VAREJISTA DE COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES PARA VEICU-
LOS AUTOMOTORES NO MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO PARÁ.

Protocolo: 590391

ORGANIZAÇÃO SOCIAL BIOTEC-AMAZÔNIA EXTRATO 
DE ACORDO DE COOPERAÇÃO EXERCÍCIO: 2020

Objeto: estabelecer parceria para a viabilização de cooperação técnico-
cientifi ca, visando o desenvolvimento de atividades de interesse comum 
das instituições partícipes e a execução de projetos, estudos e pesquisas, 
com foco nas áreas de biodiversidade, biotecnologia e bionegócios.
Valor Anual: não contempla repasse de recursos fi nanceiros entre as par-
tícipes, devendo cada uma arcar com as despesas pertinentes ao cumpri-
mento de suas obrigações com recursos próprios, fi cando estabelecido, 
porém, que o surgimento de atividades que requeiram o repasse de re-
cursos, de uma partícipe a outra, implicará na elaboração de instrumento 
especifi co, a ser aprovado pelos signatários correspondentes.
Data da Assinatura: 14/07/2020 - Vigência: 03 (três) anos.
Primeira Partícipe: BioTec-Amazônia (CNPJ: 26.791.074/0001-87). - 
Segunda Partícipe: João Castro Filho Arquitetura e Urbanismo S/S LTDA 
(CNPJ: 10.238.819/0001-45).

Protocolo: 590399

O SESI e o SENAI - DEPARTAMENTOS REGIONAIS DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 022/2020 
COM REGISTRO DE PREÇO

O SESI e o SENAI - DEPARTAMENTOS REGIONAIS DO PARÁ, através da 
Comissão Central de Licitação, torna público para conhecimento dos inte-
ressados que realizara licitação, conforme abaixo:
OBJETO:  Aquisição de resmas de papel A4 alcalino, em atendimento das 
necessidades do SESI-DR/PA e SENAI-DR/PA, conforme Edital e Anexo I.
ABERTURA: 03 de novembro de 2020.
LOCAL DA ABERTURA: Tv. Quintino Bocaiúva, n° 1588 - bairro de 
Nazaré/Belém do Pará.
HORÁRIO DA ABERTURA: 10:00 Horas (Horário Local).
O edital poderá ser retirado no endereço abaixo citado, em horário co-
mercial e ainda solicitado pelo e-mail: licitacao@sesipa.org.br e no site da 
FIEPA - http://fi epa.org.br/

Belém (PA), 15 de outubro de 2020.
NEILTON CARNEIRO DO NASCIMENTO

Coordenador / Pregoeiro.
Comissão Central de Licitação do Sistema FIEPA

Protocolo: 590405

P. CARVALHO E CIA LTDA-NORTE GÁS VILA DOS CABANOS 
CNPJ 14.140.909/0007-45 

Torna público que recebeu da SEMADE a LO n° 146/2020 com validade até 
04/05/2021 p/comércio varejista de GLP.

Protocolo: 590392

CÂMARA MUNICIPAL DE CASTANHAL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 2° Termo Aditivo referente ao Contrato n° 20190031, fi rmado 
entre a Câmara Municipal de Castanhal e a empresa Centro de Integra-
ção Empresa Escolar - CIEE, inscrita no CNPJ n° 61.600.839/0001-55. O 
presente termo tem por objeto, prorrogar o prazo de vigência estipulado 
no contrato original, por mais doze meses, fi ndando o aditivo em 11 de 
outubro de 2021. Data da assinatura: 09/10/2020. Alacir Vieira Candido 
Junior - Presidente CMC.

Protocolo: 590406


